

Mika Pohjonen

27.12.1998

Ålands landskapsstyrelse
Museibyrå
PB 60
22101 Mariehamn

till kännedom: Finlands Sjöhistoriska museum

Grupptillstånd för sportdykning i landskapet Åland nr 18/98
Suomen merimuseon sukelluslupa 89/ME/1998 23.6.1998

RAPPORT ÖVER DYKNINGAR PÅ HARALD HAARFAGER

Plats: 59° 44,68' N **Datum:** 9.-10.7.1998
21° 16,67' E

På grund av felaktiga koordinater sökte vi vraket hela morgonen förgäves. Under sökningen besökte sjöbevakare från den utanför Utö vakthavande sjöbevakningens fartyg hos oss. Vi visade tillstånd från Ålands landskapsstyrelse och från Finlands Sjöhistoriska museum. Därtill anmälde vi också till Ålands sjöbevakning om vår dykningsverksamhet.

På eftermiddag hade vi fått korrektering till koordinater och fann vraket. Vi satte märkningsboj ner, förankrade båten och började dyka. Första dykningen var på aktern av vraket. Sex dykare deltog. Alla åtta dykare gjorde dagens andra dykning senare på kvällen också på aktern.

Nästa dagen hade vi igen några svårigheter att finna vraket och kunde dyka på det först på eftermiddagen. Nu satte vi märkningsbojen framför bryggan för att kunna dyka i fören också. Åtta dykare gjorde en dyk och senare fyra dykare gjorde andra, mycket kort dyk till.

Vraket ligger på sin vänstra sida fören mot ca. 200° - 220°. Mellersta delen av vraket är nästan kölen uppåt så att man kan inte se mycket av t ex bryggan. Djupet på botten är ca 36 meter hos fören och 40 meter hos aktern. Under våra dykningar sikten på vraket var utmärkt, kanske 6 - 8 meter, men nära botten fanns 1 - 2 meter tjock skikt där sikten var bara 0,5 - 1 meter. Också detta gjorde det svårare att undersöka bryggan. Framför bryggan ligger främre mast med märskorg på botten.

Aktern och fören ligger på cirka 90 graders slagsida och är därför lätta att dyka och titta omkring, även om djupet är ganska stor. I boken "Hylkyjä" av Vaheri, Hyvärinen & Saari 1996 sägs det att fören ligger i upprätt position. Antingen det är ett misstag eller fören har fallit. Vraket är stor, därför räckte tre dykningar på den bara till att få en översikt av det.



Mika Pohjonen